
 

 

 

 

 

KEPALA DESA KALIANYAR 

KABUPATEN NGANJUK 

 

PERATURAN DESA KALIANYAR 

NOMOR 01 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

 ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA KALIANYAR, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud dari 

pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka dan 

bertanggungjawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa;  

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 

2024 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 yang disusun sesuai dengan 

kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;  

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2024: 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan 

Negara Yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi, dan Nepotisme 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor  3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang 

Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 

tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 



3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6914); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 113, 

Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2023 tentang Pengelolaan 

Transfer Ke Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 100, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6883); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 53) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 3 Tahun 2024 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 243); 

2. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 
Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 1037); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 611); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 tentang Rincian Prioritas 

Penggunaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 828); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2016 Nomor 2) 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Daerah Nomor 1 Tahun 2016 tentang Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2024  Nomor 1); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 

(Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2023 Nomor 5); 



14. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2018 Nomor 58) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Nganjuk Nomor 11 Tahun 2024 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 Tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2024 Nomor 11); 

15. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 23 Tahun 2023 tentang Pedoman 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2024; 

16. Peraturan Desa Kalianyar Nomor 2 Tahun 2023 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Desa  Kalianyar Tahun 2024 (Lembaran Desa 

Kalianyar Tahun 2024 Nomor 2); 

17. Peraturan Desa Kalianyar Nomor 1 Tahun 2024 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 (Lembaran 

Desa Kalianyar Tahun 2024 Nomor 1); 

18. Peraturan Desa Kalianyar Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 

(Lembaran Desa Kalianyar Tahun 2024 Nomor 3); 

 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA KALIANYAR 

dan 

KEPALA DESA KALIANYAR 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2024. 

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2024 rincian 

sebagai berikut  Rp. 2.132.383.634,- ( Dua Milyar Setarus Tiga Puluh 

Dua Juta Tiga Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Enam Ratus tiga Puluh 

empat Rupiah), 

 dengan rincian sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa 

a. Pendapatan Asli Desa  Rp     405.009.500 

b. Transfer Rp. 1.725.182.500 

c. Lain-lain Pendapatan yang sah Rp.        2.191.634 

Jumlah Pendapatan Rp. 2.132.383.643 

 

2. Belanja Desa 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa Rp 1.135.076.734  

b. Bidang Pembangunan          Rp     574.637.058  

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan          Rp       58.598.000  

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat          Rp     258.734.400  

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  

Darurat, dan Mendesak Desa          Rp     115.800.000  



Jumlah Belanja   Rp 2.142.846.192  

Surplus/(Defisit)                     Rp.   (10.462.558) 

 

3. Pembiayaan Desa 

a.  PenerimaanPembiayaan         Rp36.462.558 

                              b.   Pengeluaran Pembiayaan                  Rp26.000.000  

Selisih Pembiayaan (a – b)     Rp10.462.558  

 

 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud pada Pasal 1 tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Desa ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran I   : Laporan Keuangan;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 01 Januari – 31 

Desember Tahun Anggaran 2024;  

c. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan program 

lainnya yang masuk ke Desa. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Kalianyar 

 

 

Ditetapkan di Kalianyar 

pada tanggal 30 Januari 2025 

 

KEPALA DESA KALIANYAR, 

 

 

 

JOKO MURTEJO 

 

Diundangkan di Kalianyar 

pada tanggal 30 Januari 2025 

 

SEKRETARIS DESA KALIANYAR 

 

 

 

BIMA SAYEKTI MAULANA AKBAR 

LEMBARAN DESA KALIANYAR TAHUN 2025 NOMOR 1 



 
T.2. Format Laporan Keuangan 

LAMPIRAN I  

PERATURAN DESA KALIANYAR 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APB DESA 

Laporan Keuangan Pemerintah 

Desa Kalianyar 

Kecamatan Ngronggot 

Kabupaten Nganjuk 

Tahun Anggaran 2024 

 

Daftar Isi 

halaman 
I. Laporan Realisasi APBDes  x 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan  x 

     A.Informasi Umum                                                                        x 

     B.Dasar Penyajian Laporan Keuangan                                          x 

     C.Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran                                    x 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas x 
2. Pendapatan Asli Desa x 

3. Dana Desa x 

4. Bagian dr hasil pajak dan  Retribusi Daerah x 

5. Alokasi Dana Desa x 

6. Bantuan Keuangan Propinsi x 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten x 

8. Pendapatan Lain lain x 

9. Belaja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa x 

10. Belanja Bidang  Pelaksanaan Pembangunan Desa x 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa x 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa x 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat  

       dan Mendesak Desa x 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi x 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

16. Pembiayaan x 

17. Aset Desa x 

18. Penyertaan Modal Desa x 

               

Lampiran 

           Lampiran  1 - Rincian Aset Tetap Desa                                  x 

           Lampiran  2 - …………………………..                                    x 



T.2.a. Format Laporan Realisasi APB Desa 
 
 
 

Ref Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 

kurang 

 PENDAPATAN 
 

Pendapatan Asli Desa C.2 405.009.5

00 

405..186.

300 

176.80

0 

Pendapatan Transfer     

Dana Desa C.3 1.059.748.
000 

1.059.748
.000 

0 

Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 

Daerah 

 
C.4 

 
63.181.80

0 

 
63.181.80

0 

 
0 

Alokasi Dana Desa C.5 552.252.7
00 

548.835.4
51 

3.417.2
49 

Bantuan Keuangan Propinsi C.6 0 0 0 

Bantuan Keuangan Kabupaten C.7 50.000.00

0 

50.000.00

0 

0 

Pendapatan Lain lain C.8 2.191.634 4.198.008
,17 

2.006.3
74,17 

JUMLAH PENDAPATAN  2.132.383.
634 

2.131.149
.559,17 

1.234.0
74,83 

BELANJA 
    

Bidang Penyelenggaraan pemerintah 
Desa 

C.9 dan C15 1.135.076.7
34 

1.108.926
.442,85 

26.150.
291,15 

Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Desa 

C.10 dan C15 574.637.05

8 

546.851.2

58 

27.785.

800  

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C.11 dan 
C15 

58.598.000 54.083.00
0 

4.515.0
00 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat 
Desa 

C.12 dan C15 258.734.40

0 

233.088.7

00 

25.645.

700 

Bidang Penangulangan Bencana, 

Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

 

C.13 dan C15 

 

115.800.00
0 

 

115.756.5
00 

 

43.500 

JUMLAH BELANJA C.14 2.142.846.
192 

2.063.662.
200,32 

79.183.
991,15 

SURPLUS/(DEFISIT)  (10.462.55
8) 

67.487.35
8,32 

(77.949.
916,32) 

PEMBIAYAAN C.15    

Penerimaan Pembiayaan  36.462.55
8 

36.462.55
8 

0 

Pengeluaran Pembiayaan  26.000.00
0 

26.000.00
0 

0 

PEMBIAYAAN NETTO  10.462.558 10.462.55
8 

0 

SILPA TAHUN BERJALAN  0 77.949.916
,32 

(77.949.
916,32) 

 
Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak  

terpisahkan dari laporan keuangan 



T.2.b. Format Catatan Atas Laporan Keuangan 

 

 
Catatan Atas Laporan Keuangan Pemerintah Desa Kalianyar, 

Kecamatan Ngronggot, Kabupaten Nganjuk Tahun Anggaran 2024 
 

 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Desa Kalianyar merupakan desa di Kecamatan Ngronggot, Kabupaten 

Nganjuk 

Sesuai dengan Keputusan Bupati No. 188/328/K/411.013/2024 Tanggal 14 

Juni 2024 saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa Kalianyar 

1. Kepala Desa  :  Joko Murtejo 

2. Sekretaris Desa  :  Bima Sayekti Maulana Akbar 

3. Bendahara Desa   :  Sumini 

Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Jl. P.B Jendral Sudirman No 01 Desa 
Kalianyar, Kecamatan Ngronggot, Kabupaten Nganjuk. 

 
 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan 

dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas 

dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA tahun anggaran 2023                                                               36.462.558 

Mutasi Potongan Pajak 

- Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg belum disetor 

ke Kas Negara                 0 

- Penerimaan Potongan Pajak tahun 

anggaran berjalan                  86.902.465 

- Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran 

berjalan                            (86.902.465) 

- Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg belum disetor 

ke Kas Negara          0 
 

Saldo Kas per 31 Desember 2024         36.462.558 
        

 
2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:            

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
          kurang  

Pendapatan Asli Desa terdiri dari: 

a. Hasil Usaha 4.000.000 7.934.500 3.934.500 

b. Hasil Aset                                           397.075.000 397.251.500 176.800 

c. Swadaya, partisipasi, dan Gotong Royong           0 0 0 

d. Lain-lain PADes yang sah                0  0    0 

         Jumlah            401.075.000 405.186.300     4.111.300
                 

      
3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah 

penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut: 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
          kurang  

Tahap 1                                           1.059.748.000 492.826.000 566.922.000 

Tahap 2                                                1.059.748.000 566.922.000                     0 
               Jumlah                          1.059.748.000 1.059.748.000                 0 



kurang  

kurang 

kurang 

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

adalah sebagai 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
      kurang  

Tahap 1                                               63.181.800 63.181.800 0 

Tahap 2 0 0 0 

Jumlah  63.181.800  63.181.800    0 

Alokasi Dana Desa (ADD) 

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut 
: 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
       

 

Tahap 1                                     552.252.700 244.632.501 248.049.750 

Tahap 2                                          552.252.700 248.049.750 56.513.200 

Tahap 3                                       552.252.700  56.513.200   0
  

Jumlah   552.252.700   548.835.451  3.417.249
  

 

5. Bantuan Keuangan Propinsi 

Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan  Keuangan Propinsi . adalah sebagai 

beikut : 
  

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 

……………… 0 0 0 

………………   0         0                                   0  

Jumlah   0    0   0  

6. Bantuan Keuangan Kabupaten 
 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten ............... adalah 

sebagai berikut 

 Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
kurang 

 ………………                                                    50.000.000       50.000.000 0 

 ………………   0  0  0 

  Jumlah                                                                     50.000.000      50.000.000 0 

7. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan lain-lain 

terdiri dari 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 

 

 

Penerimaan dari hasil kerjasama 

antar Desa 

0  0  0 

Penerimaan dari hasil kerjasama 

Desa dengan pihak ketiga 

0  0  0 

Penerimaan dari bantuan 

perusahaan yang berlokasi di Desa 

0  0  0 

Hibah dan sumbangan dari pihak 

ketiga 

0  0  0 

Koreksi kesalahan belanja tahun- 

tahun anggaran 

0  0  0 

sebelumnya yang mengakibatkan 

penerimaan di kas Desa 

0  0  0 



Bunga bank 2.191.634       4.198.008,17      2.006.374,17 

Lain-lain pendapatan yang sah   0  0  0 

Jumlah                                                                                   2.191.634      4.198.008,17        2.006.374,17 

8. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari: 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
kurang 

 

Belanja Pegawai                                                   795.657.600 792.162.400      3.495.200 

Belanja Barang dan Jasa                                252.345.834   230.107.542,85  22.238.291,15 

Belanja Modal  87.073.300 86.656.500 416.800 

 1.135.076.734   1.108.926.442,85  26.150.291,15 
 

9. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari: 
 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

    

     kurang  

Belanja Barang dan Jasa                    287.380.058 273902558     13.477.500 

Belanja Modal  287.257.000       277.730.000          9.527.000 

Jumlah   574637058            551.632.558       23.004.500 

10. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari   

                                Anggaran  Realisas   Lebih/Kurang 

Belanja Barang dan Jasa                                    38.598.000   35.048.000  3.550.000 

Belanja Modal     20.000.000     19.185.000       815.000 

Jumlah                                                                  58.598.000    54.233.000  4.365.000 

 

11.  Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
Belanja untuk Bidang Perberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari: 

 

Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 
          kurang  

Belanja Barang dan Jasa                                   35.883.700   11.727.200      24.156.500 

Belanja Modal  222.850.700   221.3863.500     1.464.200 

Jumlah                                                               258.734.440    233.113.700    25.620.700 

 

12. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Selama tahun anggaran 20xx, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan 

bencana dan keadaan darurat sebagai berikut : 

Anggaran Realisasi  (Lebih/Kurang)  

Belanja Tidak Terduga                                    115.800.000    115.756.500   43.500 

Jumlah                                                        115.800.000    115.756.500   43.500



kurang 

13.  Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut  :

Belanja Pegawai  

                   Anggaran        Realisasi   (Lebih/Kurang) 

Penghasilan Tetap dan tunjangan Kepala Desa   36.600.000 36.234.000 366.000 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa  327.000.000 215.420.000 111.580.000 

Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan Perangkat Desa 39.417.600 38.838.400 549.200 

Tunjangan BPD             29.100.000    29.100.000 0 

      Jumlah         432.117.600  319.592.400 112.525.200 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan Kantor                            167.540.458 154.851.458 12.689.000 

Belanja Jasa Honorarium 252.581.800 240.131.800 12.450.000 

Belanja Operasional Aparatur Desa 0 0                   0 

Belanja Jasa Sewa 15.590.000 15.590.000                  0 

Belanja Operasional Perkantoran 58.201.634 49.690.342,85 8.511.291,15 

Belanja Pemeliharaan 31.850.000 26.945.000 4.905.000 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada  

Masyarakat      76.683.700 61.416.700             15.267.000 

 Jumlah        602.447.594  87.208.600,8        53.822.291,15 

 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Tanah 0 0 0 

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan 
Alat Berat 99.445.000 85.331.500 14.113.500 

Belanja Modal Kendaraan 0 0 0 

Belanja Modal Gedung dan Bangunan 67.073.300 67.001.500 71.800 

Belanja Modal Jalan 431.312.700 419.800.000 11.512.700 

Belanja Modal Jembatan 0 0 0 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Air 
Sungai/Drainase 10.000.000 9.975.000 25.000 

Belanja Modal Jaringan/Instalasi 0 0 0 

Belanja Modal lainnya                                                       3.000.000   3.000.000                     0 

 Jumlah                                                                                  610.831.000   585.108.000  25.723.000 

14.  Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang   

                                                                                               Anggaran Realisasi 
(Lebih)/

 

Bidang Penyelenggaraan 

pemerintahan Desa 

Sub Bidang Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintahan Desa            943.516.134 936.347.642,85    7.168.491,15 

Sub Bidang Sarana dan Prasarana 

Pemerintahan Desa                                 62.073.300 62.006.500   66.800 

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan                            9.782.000 8.532.000 1.250.000 

Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan dan 

Pelaporan                                               92.573.500 74.908.500 17.655.000 

Sub Bidang Pertanahan 27.131.800  27.131.800                0 



  Jumlah     1.135.076.734  1.108.926.442,85 26.150.291,15 

Bidang Pembangunan Desa 

Sub Bidang Pendidikan 51.462.558 50.112.558    1.350.000 

Sub Bidang Kesehatan 189.317.500 179.300.500 10.017.000 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang 280.907.000  271.380.000  9.527.000 

Sub Bidang Kawasan Permukiman 52.950.000 50.839.500 2.110.500 

Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup 0 0 0 

Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi, dan Informatika 0 0 0 

Sub Bidang Energi dan Sumber Daya 
Mineral 0 0 0 

Sub Bidang Pariwisata   0 0 0 

 Jumlah 574.637.058  551.632.558   23.004.500 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa  

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 
Umum, dan Pelindungan Masyarakat 26.150.000 23.140.000 3.010.000 

Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 2.400.000 2.400.000 0 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah 
Raga 13.100.000 13.095.000 5.000 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  16.948.000  15.598.000 1.350.000 

 Jumlah 58.598.000  54.233.000 4.365.000 

 

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 0 0 0 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 249.734.400 233.113.700 16.620.700 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa 9.000.000 0 9.000.000 

Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, 0 0 0 

Perlindungan Anak dan Keluarga Sub 

Bidang Koperasi, Usaha Mikro 
Kecil dan 0 0 0 

Menengah (UMKM) 

Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal 0 0 0 

Sub Bidang Perdagangan dan 
Perindustrian   0  0  0 

                                                                                                     258.734.400  233.113.700  25.620.700 

Belanja - Bidang Penangulangan 
Bencana, Keadaan Darurat dan 
Mendesak Desa 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 15.000.000 14.956.500 43.500 

Sub Bidang Keadaan Darurat 0 0 0 

Sub Bidang Keadaan Mendesak.  100.800.000  100.800.000    0 

                                                                                                    115.800.000  115.756.500       43.500 



15.  Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2024 adalah sebagai berikut : 

 
 

                                                                                                   Anggaran          Realisasi  
(Lebih)/kuran

 
      

Penerimaan Pembiayaan 36.462.558 36.462.558 0 

Pengeluaran Pembiayaan 26.000.00
0 

 26.000.000   0 

  62.462.558  62.462.558   0 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:    

1. SILPA tahun anggaran sebelumnya 36.462.558 36.462.558 0 

2. Pencairan Dana Cadangan 0 0 0 

3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa yang 
dipisahkan 

 
  0 

 
  0 

 
  0 

 36.462.558 36.462.558 0 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:    

1. Pembentukan Dana Cadangan 0 0 0 

2. Penyertaan Modal Desa 26.000.00
0 

26.000.000   0 

 26.000.00
0 

26.000.000   0 

 

17. Aset Desa 

Perolehan aset desa adalah sebagai berikut, 
         

 
 
 
 

   Penambahan/           
(Pengurangan) 

Tanah                                                                     0 0 0 

Peralatan, Mesin, dan Alat Berat                          115.852.000 9.000.000 (106.852.000) 

Kendaraan                                                               270.000.000 0 (270.000.000) 

Gedung dan Bangunan                                         41.983.016 66.073.300 24.090.284 

Jalan                                                                           329.091.800 422.312.700 93.220.900 

Jembatan 0 0 0 

Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase 78.830.000 120.395.000 41.565.000 

Jaringan/Instalasi 82.128.200 9.000.000 (73.128.200) 

Aset Tetap lainnya 32.500.000 13.833.700 18.666.300 

Konstruksi dalam Pengerjaan 0 0 0 

 Jumlah                                                                        680.655.016 640.614.700 (40.040.316) 
 

Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran  

 

18. Penyertaan Modal Desa 

Pernyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut, 
 

2023              2024 Penambahan/ 

     (Pengurangan) 

BUMDes Maju Jaya 0  26.000.0
00 

 26.000.000 

BUMDesma Ngronggot Sentosa 15.000.00
0 

 0  (15.000.000) 

 15.000.00
0 

 26.000.0
00 

 11.000.000 

 
 

2023 2024 



T.2.c. Format Rincian Aset Tetap Desa 
 

 
 
 
 
 

Contoh 

 
Pemerintah Desa Kalianyar 

Kecamatan Ngronggot Kabupaten Nganjuk 

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2024 

 
No. 

Klas Aset dan Nama / Identitas Aset Tetap 
Bukti Kepemilikan Kode 

Aset 
Tetap 

Tahun 
Perolehan 

Nilai Perolehan 
Kondisi 
Aset 
Tetap *) 

 
Keterangan 

Jenis Nomor Tanggal 

I Tanah         

 1 Bengkok Kades HP 00044 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik …….. 
   2 Bengkok Kades HP 00041 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik …….. 

 3 Bengkok Carik HP 00022 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik …….. 
 4 Bengkok Carik HP 00038 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 5 Bengkok Carik HP 00030 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 6 Bengkok Kamituwo templek HP 00043 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 7 Bengkok Kamituwo Pulosari HP 00018 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 8 Bengkok Kamituwo Pulosari HP 00046 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 9 Bengkok Kamituwo Pulosari HP 00028 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 10 Bengkok Kamituwo Kalianyar HP 00032 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 11 Bengkok Kamituwo Kalianyar HP 00040 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 12 Bengkok Kamituwo Mergoyoso HP 00032 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
 13 Bengkok Kamituwo Mergoyoso HP 00015 15/03/2022  2022 80,000,000 Baik  
           
           

II Peralatan, Mesin, dan Alat Berat         

 1 Hardisk Eksternal Hardisk …….. 7-6-2015 1010304 2015 1.000.000 Baik …….. 
 2 Laptop Lenovo Laptop …….. 12-06-2015 3070102 2015 5.000.000 Rusak …….. 
 3 Laptop Profil Lenovo Laptop …….. 19-07-2015 3070102 2015 5.000.000 Rusak …….. 
 4 Microphone wareles Mickropho

ne 
 26-08-2015 6010299 2015 850.000 Rusak  

 5 Monitor LCD Komputer LG Monitor  15-10-2015 3060102 2015 700.000 Rusak  
 6 Canon tipe MP250 Printer  8-10-2015 3070203 2015 2.500.000 Rusak  
 7 Shimitsu Pompa air  6-11-2015 3010305 2015 350.000 Rusak  
 8 Jam Dinding Analog Jam  10-06-2016 3050202 2016 100.000 Rusak  



 9 Air Cooler Media 3 Unit Air Cooler  10-10-2016 3050204 2016 3.750.000 Sedang  
 10 Lenovo AMD 2 unit Laptop  14-07-2016 3070102 2016 7.600.000 Rusak  
 11 Stepler max tipe HD 12L/17 Stapler  12-11-2016 1010301 2016 1.050.000 Baik  
 12 Laptop operator Lenovo G40 Laptop  12-06-2016 3070102 2016 5.850.000 Sedang  
 13 Canon tipe IP2770 Printer  22-07-2016 3070203 2016 450.000 Rusak  
 14 Tensi meter air raksa Tensi   1010203 2017 1.450.000 Baik  
 15 Stetoskop Stetoskop   1010203 2017 173.000 Baik  

III Kendaraan         

  
1 

Mitsubishi, l300ds No Polisi: 
AG 1928 
VE 

 DS BPKB:  

 4 Des 2014 3020105 2014 98.000.000 Baik …….. 

 2 Suzuki Grandmax   13 Juni 2023  2023 270.000.000 baik  

IV Gedung dan Bangunan         

  
1 

Bangunan Pendopo Kantor Desa  
SHP 

 

Shp : 00011 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 
 

2 Juli 1993 4010101 1993 3.000.000 Sedang  

 2 Bangunan Kantor Kepala Desa SHP Shp : 00011 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

 

…….. 4010101 2004 7.500.000 Sedang …….. 

 3 Bangunan Kantor PKK SHP Shp : 00011 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

 

…….. 4010101 2005 10.000.000 Sedang …….. 

 4 Bangunan Kantor Perangkat Desa Dan 
Pelayanan Umum 

SHP Shp : 00011 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

 

 4010101 2019-2022 322.187.006 Baik  

  Gedung sr SHP Shp : 00016 

Leter c : 

Percil : 92 

 4010106 1918 1.000 Baik  



Klas : D-I 

  Gedung Polindes Pulosari SHP  Shp : 00034 

Leter c : 

Percil : 39 

Klas : SP I 

 4010106 2008 42.000.000 Baik  

  Tk Pertiwi II SHP Shp : 00034 

Leter c : 

Percil : 39 

Klas : SP I 

 4010106 2010 104.000.000 Baik  

  Gedung Polindes Kalianyar  Shp: 00027 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

 4010106 2012 167.000.000 Baik  

  Gedung Paud  SHP Shp: 00016 

Leter C : 

Percil : 92 

Klas :D-I 

 4010106 2013 160.000.000 Baik  

  Gedung Pos kamling SHP Shp : 00011 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

 

4-11-2015 2011204 2015 4.700.000 Baik  

  Gedung Tk Pertiwi I SHP Shp: 00027 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

2-06-2015 401109 2015 204.250.000 Baik  

  Pagar tk pertiwi II Pagar Shp: 00027 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

3-6-2018 4010109 2018 46.218.572 Baik  

  Kantor desa Parkir belakang Shp : 00011 

Leter c : 

Percil : 92 

Klas : D-I 

  

26-11-2018 4010124 2018 38.261.555 Baik  

  Dusun templek Pagar makam 

TPU 

 03-07-2021 4010109 2021 105.596.000 Baik  

V Jalan         

 1 Gang rt 15 Barat paving  7-6-2015 5010101 2015 22.145.000 Baik …….. 



 2 Jalan lingkungan rt 13 Paving …….. 9-8-2015 5010101 2015 34.410.000 Baik …….. 

 3 Gang Lingkungan RT 11 Paving …….. 21-09-2015 5010101 2015 15.467.000 Baik …….. 
 4 Gang Lingkungan RT 15 Timur Paving  10-11-2015 5010101 2015 11.740.000 Baik  

 5 Jalan Lingkungan RT 08 – Rt 18 Paving  6-6-2016 5010101 2016 51.150.000 Baik  

 6 Jalan Lingkungan RT 08 ke rt 07 Paving  13-05-2016 5010101 2016 88.650.000 Baik  

 7 Jalan lingkungan RT 07 ke RT 02 Paving  21-06-2016 5010101 2016 26.500.000 Baik  

 8 Jalan Dusun Kalianyar Ke templek Pengaspalan  23-06-2016 5010101 2016 213.000.000 Baik  

 9 Jalan Desa rt 11 ke rt 15 Makadam  17-06-2016 5010101 2016 55.000.000 Baik  

 10 Jalan Rt 14 Makadam  12-10-2016 5010101 2016 20.000.000 Baik  

 11 Jalan Rt 06 menuju makam Pavingisasi  29-10-2016 5010101 2016 33.000.000 Baik  

 12 Jalan RT 05 B12 menuju Ds Drenges Pavingisasi  15-7-2017 5010101 2017 137.600.000 Baik  

 13 Jalan Rt 04  Pavingisasi  17-7-2017 5010101 2017 108.000.000 Baik  

 14 Jalan Lingkungan Rt 17 Pavingisasi  17-7-2017 5010101 2017 71.575.000 Baik  

 15 Jalan Lingkungan RT 18 Pavingisasi  19-07-2017 5010101 2017 77.850.000 Baik  

 16 Jalan Lingkungan RT 16 Paving  12-10-2017 5010101 2017 101.050.000 Baik  

 17 Jalan lingkungan rt 11 Paving  19-11-2017 5010101 2017 75.000.000 Baik  

 18 Jalan Rt 14 ke Ds Drenges Pengaspalan  11-10-2017 5010101 2017 98.650.000 Baik  

 19 Jalan rt 03 B12 Pavingisasi  7-7-2018 5010101 2018 131.400.000 Baik  

 20 Jalan Rt 08 B12 Selatan Paving  8-7-2018 5010101 2018 115.850.000 Baik  

 21 Jalan Rt 18 Barat Paving  17-7-2018 5010101 2018 126.750.000 Baik  

 22 Jalan Rt 11 Paving  17-10-2018 5010101 2018 56.705.000 Baik  

 23 Jalan Rt 16 B12 Paving  18-10-2018 5010101 2018 29.650.000 Baik  

 24 Jalan RT 02 ke RT 07 B12 Paving  4-08-2019 5010101 2019 159.978.800 Baik  

 25 Jalan Rt 6 menuju makam (lanjutan) Pavingisasi  22-07-2019 5010101 2019 43.900.000 Baik  

 26 Sawah Dusun Kalianyar Tersier 69  15-07-2019 5010101 2019 128.700.000 Baik  

 27 Pavingisasi Rt 6 arah Barat Pavingisasi  6-07-2019 5010101 2019 109.900.000 Baik  

 28 Gang Rt 13 (Sabit) Pavingisasi  16-05-2020 5010101 2020 19.879.900 Baik  

 29 Jalan lingkungan Rt 10 (ambar) Pavingisasi  16-05-2020 5010101 2020 34.363.700 Baik  

 30 Rt 17 (rosok) Paving  22-07-2020 5010101 2020 75.408.800 Baik  

 31 Rt 08 ke rt 09 Paving  16-09-2021 5010101 2021 144.413.000 Baik  

 32 Rt 18 Lanjutan Paving  20-06-2022 5010101 2022 25.557.500 Baik  

VI Jembatan         

 2 …….. …….. …….. …….. …….. …….. …….. …….. …….. 
 3 …….. …….. …….. …….. …….. …….. …….. …….. …….. 



           

VII Irigasi/Embung/Air Sungai/Drainase         

 1 Lingkungan SDN 1 dan Masjid Drainase …….. 16-07-2016 5020404 2016 10.516.000 Baik …….. 
 2 Lingkungan RT 09 Drainase …….. 12-10-2017 5020404 2017 47.300.000 Baik …….. 
 3 Dusun Templek RT 16 Tpt/talud …….. 07-07-2018 5020105 2018 66.200.000 Baik …….. 
 4 RT 12  Saluran 

pembuangan 

 14-10-2019 5020705 2019 129.000.000 Baik  

  Dusun Pulosari Bak Kontrol 

Bagi Air 

 07-11-2019 5020106 2019 21.179.150 Baik  

  Sawah dusun kalianyar timur TPT/Talud  11-06-2022 5020105 2022 171.953.600 Baik  

  Sawah Dusun Pulosari TPT/Talud  20-06-2022 5020105 2022 19.217.000 Baik  

VIII Jaringan/Instalasi         

  
1 

Kantor Desa Pemasang
an listrik 

 …….. 4010101 1993 125.000 Baik …….. 

 2 Kantor desa Penambah
an daya 

…….. 16-08-2015 1010306 2015 750.000 baik …….. 

 3 Jaringan WIFi WIFi  12-06-2016 3070101 2016 3.500.000 Baik  
 4 Instalasi cctv Pemasang

an cctv 
…….. 30-06-2022 3050105 2022 15.000.000 Baik …….. 

           

IX Aset Tetap lainnya         

 1 Dusun Kalianyar Lapangan 
Voli 
Sederhana 

…….. 9-10-2019 4010110 2019 25.663.000 …….. …….. 

           

X Konstruksi dalam Pengerjaan         

  
1 

Pembangunan Jembatan dalam 
Konstruksi 

…….. …….. …….. …….. - - …….. …….. 

           

Total Nilai Aset Tetap per 31 Desember 2022  

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan (RR), dan Rusak Berat (RB)



T.3. Format Laporan Realisasi Kegiatan Akhir Tahun

LAMPIRAN II

PERATURAN DESA NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI PERUBAHAN APBDESA

BULAN : JANUARI - DESEMBER TAHUN 2024

DESA KALIANYAR

KECAMATAN NGRONGGOT

KABUPATEN NGANJUK

PROVINSI JAWA TIMUR

VOLUME SATUAN ANGGARAN (Rp) VOLUME SATUAN ANGGARAN (Rp)
CAPAIAN 

(%)
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

a b c a b c d
BELANJA

1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.135.076.734,00 1.108.926.442,85

1 1
Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan 

Operasional Pemerintah Desa
943.516.134,00 936.347.642,85

1 1 1 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 12 org/keg 36.600.000,00 12 org/keg 36.234.000,00 100% 36.234.000,00

1 1 1 5 1 Belanja Pegawai 36.600.000,00 36.234.000,00

1 1 1 5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 36.600.000,00 36.234.000,00

1 1 1 5 1 1 1 Tunjangan Kepala Desa 36.600.000,00 36.234.000,00

1 1 2 Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa
327.000.000,00 324.420.000,00 100% 324.420.000,00

1 1 2 5 1 Belanja Pegawai 308.400.000,00 305.820.000,00

1 1 2 5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 13 org/bln 308.400.000,00 13 org/bln 305.820.000,00

1 1 2 5 1 2 1 Penghasilan Tetap Perangkat Desa 308.400.000,00 305.820.000,00

1 1 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 18.600.000,00 18.600.000,00

1 1 2 5 2 2 2 Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator 12 org/bln 18.600.000,00 12 org/bln 18.600.000,00

1 1 3 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa1 tahun 39.417.600,00 1 tahun 38.868.400,00

1 1 3 5 1 Belanja Pegawai 39.417.600,00 38.868.400,00

1 1 3 5 1 3         Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De 39.417.600,00 38.868.400,00

1 1 3 5 1 3 3 Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 3.326.400,00 3.326.400,00 100% 3.326.400,00

1 1 3 5 1 3 4 Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 36.091.200,00 35.542.000,00 100% 31.542.000,00 4.000.000,00

1 1 4 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)12 orang/bln 61.858.534,00 60.985.242,85

1 1 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 46.858.534,00 45.985.242,85

1 1 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.216.900,00 7.132.900,00

1 1 4 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  1.616.900,00 1.616.900,00 99,90% 1.398.400,00

1 1 4 5 2 1 9 Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 5.600.000,00 5.516.000,00 100% 5.950.000,00

1 1 4 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 36.000.000,00 36.000.000,00

1 1 4 5 2 2 5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.600.000,00 3.600.000,00 100% 19.200.000,00

1 1 4 5 2 2 6 Belanja Jasa Honorarium PPKD dan PKPKD 32.400.000,00 32.400.000,00 100% 12.600.000,00

1 1 4 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 2.441.634,00 1.652.342,85

1 1 4 5 2 5 7 Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 250.000,00 250.000,00

1 2

LAPORAN REALISASI KEGIATAN

PERIODE 01 JANUARI-30 JUNI (SEMESTER PERTAMA) / 01 JANUARI - 31 DESEMBER

TAHUN ANGGARAN 2024

KODE REKENING URAIAN

OUTPUT SUMBER DANA

RENCANA REALISASI

DANA DESA (Rp)

ALOKASI 

DANA 

DESA (Rp)

LAIN-LAIN (Rp)
BENTUK LAIN 

(Rp)



1 1 4 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.191.634,00 1.402.342,85

1 1 4 5 2 5             Belanja Pemeliharaan 1.200.000,00 1.200.000,00

1 1 4 5 2 5 2         Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 1.200.000,00 1.200.000,00 100% 2.882.000,00

1 1 4 5 3 Belanja Modal 15.000.000,00 15.000.000,00

1 1 4 5 3 2
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat 

Elektronik
15.000.000,00 15.000.000,00

1 1 4 5 3 2 3 Belanja Modal Peralatan Komputer 15.000.000,00 15.000.000,00

1 1 5 Penyediaan Tunjangan BPD 108 o/b 29.100.000,00 108 o/b 29.100.000,00

1 1 5 5 1 Belanja Pegawai 29.100.000,00 29.100.000,00

1 1 5 5 1 4 Tunjangan BPD 29.100.000,00 29.100.000,00

1 1 5 5 1 4 1 Tunjangan Kedudukan BPD 29.100.000,00 29.100.000,00 100%

1 1 6 Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)12 o/b 3.300.000,00 12 o/b 3.300.000,00

1 1 6 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.300.000,00 3.300.000,00

1 1 6 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,00 3.300.000,00

1 1 6 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.300.000,00 3.300.000,00 45%

1 1 7 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 1 tahun 32.400.000,00 1 tahun 32.400.000,00

1 1 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 32.400.000,00 32.400.000,00

1 1 7 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 32.400.000,00 32.400.000,00

1 1 7 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 32.400.000,00 32.400.000,00 100%

1 1 8 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa1 tahun 31.700.000,00 31.700.000,00

1 1 8 5 2 Belanja Barang dan Jasa 28.700.000,00 28.700.000,00

1 1 8 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 6.750.000,00 6.750.000,00

1 1 8 5 2 1 6 Belanja Barang Komsumsi (makan/Minum) 5.750.000,00 5.750.000,00 100%

1 1 8 5 2 1 8 Belanja Bendera/Umbul-Umbul/Spanduk 1.000.000,00 1.000.000,00 10%

1 1 8 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 8 5 2 2 5 Belanja Jasa Honorarium Petugas 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 8 5 2 4 belanja Jasa Sewa 15.950.000,00 15.950.000,00

1 1 8 5 2 4 2 Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 15.950.000,00 15.950.000,00 0%

1 1 8 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 8 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 8 5 3 Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 8 5 3 9 Belanja Modal Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 8 5 3 9 2 Belanja Khusus Olahraga 3.000.000,00 3.000.000,00

1 1 90 Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 12 O/B 382.140.000,00 12 O/B 382.140.000,00

1 1 90 5 1 Belanja Pegawai 382.140.000,00 382.140.000,00

1 1 90 5 1 1 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 67.200.000,00 67.200.000,00

1 1 90 5 1 1 2 Tunjangan Kepala Desa 67.200.000,00 67.200.000,00 100%

1 1 90 5 1 2 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D 314.940.000,00 314.940.000,00

1 1 90 5 1 2 2 Tunjangan Perangkat Desa 314.940.000,00 314.940.000,00 100%

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 1 TAHUN 62.073.300,00 1 TAHUN 62.006.500,00

1 2 1
Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 

Perkantoran/Pemerintahan
6.000.000,00 6.000.000,00

1 2 1 5 3 Belanja Modal 6.000.000,00 6.000.000,00

1 2 1 5 3 2
Belanja Modal Pengadaan Peralatan,Mesin dan Alat 

Elektronik
6.000.000,00 6.000.000,00

1 2 1 5 3 2 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan,Mesin dan Alat Studio 6.000.000,00 6.000.000,00 100%

1 2 3 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **)1 Paket 56.073.300,00 1 tahun 56.006.500,00 56.006.500,00

1 2 3 5 3 Belanja Modal 56.073.300,00 56.006.500,00



1 2 3 5 3 4 Belanja Modal gedung,Bangunan dan Taman 56.073.300,00 56.006.500,00

1 2 3 5 3 4 1
Belanja Modal gedung,Bangunan dan Taman - Honor 

Pelaksana Kegiatan
2.300.000,00 2.300.000,00

1 2 3 5 3 4 2 Belanja Modal gedung,Bangunan dan Taman - Upah Pekerja 23.516.300,00 23.490.000,00

1 2 3 5 3 5 3 Belanja Modal gedung,Bangunan dan Taman - Bahan dan alat 29.166.500,00 29.128.500,00

1 2 3 5 3 4 5 Belanja Modal gedung,Bangunan dan Taman - Administrasi Kegiatan 1.090.500,00 1.088.000,00 100,00%

1 3 Pengelolaan Administrasi Kependudukan, 4.982.000,00 9.782.000,00 98% 8.532.000,00

1 3 2 Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 1 paket 4.022.000,00 1 paket 3.072.000,00

1 3 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 4.022.000,00 3.072.000,00

1 3 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 522.000,00 522.000,00

1 3 2 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 522.000,00 522.000,00

1 3 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 2.550.000,00

1 3 2 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.500.000,00 2.550.000,00

1 3 5 5. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 1 paket 5.760.000,00 1 paket 5.460.000,00

1 3 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.760.000,00 5.460.000,00

1 3 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 1.560.000,00 1.260.000,00

1 3 5 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00

1 3 5 5 2 1 6  Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.410.000,00 1.110.000,00

1 3 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4.200.000,00 4.200.000,00

1 3 5 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 4.200.000,00 4.200.000,00

1 4 Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 1 paket 92.573.500,00 1 paket 74.908.500,00

1 4 1 Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 5.234.000,00 4.094.000,00 4.094.000,00

1 4 1 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.234.000,00 4.094.000,00

1 4 1 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 4.334.000,00 3.194.000,00

1 4 1 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  500.000,00 500.000,00

1 4 1 5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.800.000,00 1.200.000,00

1 4 1 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.034.000,00 1.494.000,00

1 4 1 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 900.000,00 900.000,00

1 4 1 5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 90.000,00 900.000,00

1 4 2 Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)1 paket 3.250.000,00 1 paket 3.250.000,00 3.250.000,00

1 4 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.250.000,00 3.250.000,00

1 4 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.800.000,00 2.800.000,00

1 4 2 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 500.000,00 500.000,00 100%

1 4 2 5 2 1 5                        Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,00 500.000,00 100%

1 4 2 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.800.000,00 1.800.000,00 100%

1 4 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 450.000,00 450.000,00

1 4 2 5 2 2 4 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 450.000,00 450.000,00 100%

1 4 3 Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)1 paket 5.425.000,00 1 paket 5.425.000,00 5.425.000,00

1 4 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.425.000,00 5.425.000,00

1 4 3 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.350.000,00 2.350.000,00

1 4 3 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  1.000.000,00 1.000.000,00 100%

1 4 3 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.350.000,00 1.350.000,00 66,60%

1 4 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.075.000,00 3.075.000,00

1 4 3 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.625.000,00 2.625.000,00

1 4 3 5 2 2 4     Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan 450.000,00 450.000,00 62,50%

1 4 4
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)
1 paket 4.971.500,00 1 paket 4.621.500,00 4.621.500,00

1 4 4 5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.971.500,00 2.971.500,00

1 4 4 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.971.500,00 2.971.500,00



1 4 4 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  2.611.500,00 2.611.500,00 100%

1 4 4 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 360.000,00 360.000,00 100%

1 4 4 5 3 Belanja Modal 2.000.000,00 1.650.000,00

1 4 4 5 3 2
Belanja Modal Pengadaan Peralatan,Mesin,dan alat 

elektronik
2.000.000,00 1.650.000,00 100%

1 4 4 5 3 2 3 Belanja Modal Peralatan Komputer 2.000.000,00 1.650.000,00

1 4 5 Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 1 paket 6.625.000,00 1 paket 6.625.000,00 6.625.000,00

1 4 5 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.625.000,00 1.625.000,00

1 4 5 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 200.000,00 200.000,00

1 4 5 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00

1 4 5 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.425.000,00 1.425.000,00

1 4 5 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium tim Pelaksana Kegaitan 1.425.000,00 1.425.000,00

1 4 5 5 3 Belanja Modal 5.000.000,00 5.000.000,00

1 4 5 5 3 2
Belanja Modal Pengadaan Peralatan,Mesin,dan alat 

elektronik
5.000.000,00 5.000.000,00

1 4 5 5 3 2 7 Belanja Modal Peralatan rambu-rambu/PatokTanah/batas Desa 5.000.000,00 5.000.000,00

1 4 7
Penyusunan Laporan Kepala Desa,LPPDesa dan Informasi 

Kepada Masyarakat
1 tahun 848.000,00 1 tahun 0,00 0%

1 4 7 5 2 Belanja Barang dan Jasa 848.000,00 0,00

1 4 7 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 848.000,00 0,00

1 4 7 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  500.000,00 0,00

1 4 7 5 2 1 5 Belanja Barang Cetak/Penggandaan 150.000,00 0,00

1 4 7 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 198.000,00 0,00

1 4 8 Sistem Informasi Desa 1 tahun 34.070.000,00 1 tahun 18.743.000,00 18.743.000,00

1 4 8 5 2 Belanja Barang dan Jasa 34.070.000,00 18.743.000,00

1 4 8 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 3.810.000,00 810.000,00

1 4 8 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00

1 4 8 5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 250.000,00 250.000,00

1 4 8 5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makanan/Minuman) 3.360.000,00 360.000,00

1 4 8 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.600.000,00 3.600.000,00

1 4 8 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.600.000,00 3.600.000,00

1 4 8 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 20.160.000,00 12.438.000,00

1 4 8 5 2 5 1 Belanja Jasa Langganan Listrik 6.000.000,00 6.000.000,00

1 4 8 5 2 5 5 Belanja Jasa Langganan Internet 6.660.000,00 6.438.000,00

1 4 8 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 7.500.000,00 0,00

1 4 8 5 2 6 Belanja Pemeliharaan 6.500.000,00 1.895.000,00

1 4 8 5 2 6 3 Belanja Pemeliharaan Peralatan 6.500.000,00 1.895.000,00

1 4 11
Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman 

Kontingen dalan Mengikuti Lomba
1 paket 26.750.000,00 1 paket 26.750.000,00 26.750.000,00

1 4 11 5 2 Belanja Barang dan Jasa 26.750.000,00 26.750.000,00

1 4 11 5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 26.750.000,00 26.750.000,00

1 4 11 5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 26.750.000,00 26.750.000,00

1 4 91 Forum Pembina Desa 1 tahun 5.400.000,00 5.400.000,00 100% 5.400.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.400.000,00 5.400.000,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 5.400.000,00 5.400.000,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos  285.000,00 285.000,00 100%

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 315.000,00 315.000,00 100%

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00

5 2 2 1                   Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 4.800.000,00 4.800.000,00 100%



1 5 Sub Bidang Pertanahan 27.131.800,00 27.131.800,00 100% 27.131.800,00

1 5 6 Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 27.131.800,00 27.131.800,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 27.131.800,00 27.131.800,00

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 27.131.800,00 27.131.800,00

5 2 2 5          Belanja Jasa Honorarium Petugas 27.131.800,00 27.131.800,00 100%

2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 574.637.058,00 551.632.558,00

2 1 Sub Bidang Pendidikan 1 tahun 51.462.558,00 1 tahun 50.112.558,00 99% 50.112.558,00

2 1 1 Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal 36.600.000,00 36.450.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 36.600.000,00 336.450.000,00

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 36.600.000,00 36.450.000,00

5 2 2 1 Belanja jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 36.600.000,00 36.450.000,00

2 1 8 Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)1 paket 7.662.558,00 6.462.558,00 98% 6.462.558,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.662.558,00 6.462.558,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 462.558,00 6.462.558,00

5 2 1 5 Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.450.000,00 1.450.000,00

5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 5.012.558,00 5.012.558,00

5 2 2            Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 0,00

5 2 2 1 Belanja jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 0,00

2 1 10 Dukungan Pendidikan Bagi Siswa Miskin Berprestasi 1 tahun 7.200.000,00 1 tahun 7.200.000,00 100% 7.200.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 7.200.000,00 7.200.000,00

5 2 7 Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat 7.200.000,00 7.200.000,00

5 2 7 4 Belanja beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 7.200.000,00 7.200.000,00

2 2 Sub Bidang Kesehatan 189.317.500,00 179.300.500,00

2 2 2
Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, 

Lamsia, Insentif)
105.686.000,00 105.686.000,00 100% 105.686.000,00

2 2 2 5 2 Belanja Barang dan Jasa 105.686.000,00 105.686.000,00

2 2 2 5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 70.286.000,00 70.286.000,00

2 2 2 5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00

2 2 2 5 2 1 6          Belanja Barang Konsumsi (Makanan/Minuman) 70.086.000,00 70.086.000,00

2 2 2 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 34.200.000,00 34.200.000,00

2 2 2 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Petugas 34.200.000,00 34.200.000,00

5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 1.200.000,00 1.200.000,00

5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran lainnya 1.200.000,00 1.200.000,00

2 2 3
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk 

Masy,Tenaga dan Kader Kesehatan dll)
1 tahun 1.200.000,00 1 tahun 1.200.000,00 100% 1.200.000,00

2 2 3 5 2 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00

2 2 3 5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00

2 2 3 5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00

2 2 4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 1 tahun 71.750.000,00 1 tahun 61.733.000,00 61.733.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 71.750.000,00 64.733.000,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 39.850.000,00 34.533.000,00

5 2 1 4 Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung 27.450.000,00 22.833.000,00 100%

5 2 1 6 Belanja barang konsumsi (Makan/minum) 4.500.000,00 4.500.000,00

5 2 1 10 Belanja bahan Obat-obatan 7.900.000,00 7.200.000,00

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 10.000.000,00 5.600.000,00

5 2 2 1 belanja jasa honorarium Tim Pelakasana Kegiatan 10.000.000,00 5.600.000,00 100%



5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 1.500.000,00 1.500.000,00

5 2 5 7 Belanja Jasa perpanjangan Ijin/Pajak 1.500.000,00 1.500.000,00

5 2 6 Belanja Pemeliharaan 20.400.000,00 20.100.000,00

5 2 6 2              Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 20.400.000,00 20.100.000,00 100%

2 2 6 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 12 bulan 10.681.500,00 10.681.500,00 100% 10.681.500,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 10.681.500,00 10.681.500,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.181.500,00 7.181.500,00

5 2 1 1                       Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 179.000,00 179.000,00

5 2 1 5                       Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 502.500,00 502.500,00

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.900.000,00 4.900.000,00

5 2 1 99  Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 1.600.000,00 1.600.000,00

5 2 2        Belanja Jasa Honorarium 3.500.000,00 3.500.000,00

5 2 2 1             Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.400.000,00 1.400.000,00

5 2 2 4             Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko 2.100.000,00 2.100.000,00

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 280.907.000,00 271.380.000,00

2 3 10 pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Desa**)1 tahun 75.568.000,00 1 tahun 74.977.000,00 100%

5 3 Belanja Modal 75.568.000,00 74.977.000,00

5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 75.568.000,00 74.977.000,00

5 3 5 1 Belanja Modal Jalan-Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.600.000,00 3.600.000,00

Belanja Modal Jalan- Upah Tenaga Kerja 15.135.000,00 15.135.000,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 55.424.800,00 55.246.000,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 1.408.200,00 996.000,00

2 3 11
Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Lingkungan 
1 tahun 205.339.000,00 1 tahun 196.403.000,00 100% 196.403.000,00

5 3 5 Belanja Modal 205.339.000,00 196.403.000,00

5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 205.339.000,00 196.403.000,00

5 3 5 1 Belanja Modal Jalan-Honor Tim Pelaksana Kegiatan 9.650.000,00 8.650.000,00

Belanja Modal Jalan- Upah Tenaga Kerja 45.995.000,00 42.640.000,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 144.869.245,00 141.378.000,00

Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 4.824.755,00 3.735.000,00

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman 1 tahun 52.950.000,00 50.839.500,00

2 4 7 Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa (Penampungan, 4.000.000,00 1 tahun 2.000.000,00 2.000.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,00 2.000.000,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00 0,00

5 2 1 6           Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.000.000,00 0,00 0%

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 2.000.000,00 2.000.000,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.000.000,00 2.000.000,00 0%

2 4 13 Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Permukiman **) 1 tahun 38.950.000,00 38.842.500,00 38.842.500,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 32.600.000,00 32.492.500,00

5 2 7 Belanja barang dan Jasa yang Diserahkan Kepada Masyarakat 32.600.000,00 32.492.500,00

5 2 7 3 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 30.400.000,00 30.292.500,00 100,00%

5 2 7 99 Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat 2.200.000,00 2.200.000,00

5 3 Belanja Modal 6.350.000,00 6.350.000,00

5 3 4 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 750.000,00 750.000,00

5 3 4 3 Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman-Bahan Baku/Material 750.000,00 750.000,00

5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 5.600.000,00 5.600.000,00

5 3 5 3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 5.600.000,00 5.600.000,00



2 4 99 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman1 tahun 10.000.000,00 1 tahun 10.000.000,00 100% 10.000.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 10.000.000,00

5 2 7 Belanja Barang dan jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00 10.000.000,00

5 2 7 3 Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 10.000.000,00 10.000.000,00

3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 58.598.000,00 54.233.000,00

3 1 Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan 26.150.000,00 1 tahun 23.140.000,00

3 1 1 Pengadaan/Penyelenggaraan Pos Keamanan Desa 1 tahun 12.750.000,00 11.940.000,00 100% 11.940.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 3.750.000,00 3.750.000,00

5 2 6         Belanja Pemeliharaan 3.750.000,00 3.750.000,00

5 2 6 8 belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (List 3.750.000,00 3.750.000,00

5 3 Belanja Modal 9.000.000,00 8.190.000,00

Belanja Modal Jalan /Prasarana Jalan 9.000.000,00 8.190.000,00

Belanja Modal Jalan- Bahan Baku/Material 9.000.000,00 8.190.000,00

3 1 2 Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes1 tahun 13.400.000,00 1 tahun 11.200.000,00 99% 11.200.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 13.400.000,00 11.200.000,00

5 2 2        Belanja Jasa Honorarium 13.400.000,00 11.200.000,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 13.400.000,00 11.200.000,00

3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 2.400.000,00 1 tahun 2.400.000,00

3 2 3 Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya 2.400.000,00 2.400.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00

5 2 2          Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.400.000,00 2.400.000,00 100%

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 13.100.000,00 1 tahun 13.095.000,00

3 3 5
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa
1 tahun 11.000.000,00 10.995.000,00 100% 10.995.000,00

5 3 Belanja Modal 11.000.000,00 10.995.000,00

5 3 4 Belanja Modal Gedung,Bangunan dan Taman 11.000.000,00 10.995.000,00

5 3 4 3 Belanja Modal Gedung,Bangunan dan Taman- Bahan Baku/Material 11.000.000,00 10.995.000,00

3 3 6 Pembinaan Karang Taruna/Klub Kepemudaan & Olahraga Milik Desa12 org/bln 2.100.000,00 12 org/bln 2.100.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 2.100.000,00 2.100.000,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 150.000,00 150.000,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 100%

5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 750.000,00 750.000,00

5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 750.000,00 750.000,00

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 16.948.000,00 1 tahun 15.598.000,00

3 4 2      Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1 tahun 5.850.000,00 5.100.000,00 100% 5.100.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 5.850.000,00 5.100.000,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 150.000,00 150.000,00

5 2 1 1 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 3.300.000,00 2.550.000,00

5 2 2 1 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 3.300.000,00 2.550.000,00

5 2 5 Belanja Operasional Perkantoran 2.400.000,00 2.400.000,00

5 2 5 99 Belanja Operasional Perkantoran Lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00



3 4 3 Pembinaan PKK 1 tahun 11.098.000,00 1 tahun 10.498.000,00 10.498.000,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 11.098.000,00 10.498.000,00

5 2 1 Belanja Barang Perlengkapan 7.498.000,00 7.498.000,00

5 2 1 1            Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 100%

5 2 1 6 Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.348.000,00 3.348.000,00 100%

5 2 1 99 Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 4.000.000,00 4.000.000,00 100%

5 2 2 Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00 1.200.000,00

5 2 2 1                        Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.200.000,00 1.200.000,00 100%

5 2 3       Belanja Perjalanan Dinas 2.400.000,00 1.800.000,00

5 2 3 1 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 24.000.000,00 1.800.000,00 100%

4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 258.734.400,00 233.113.700,00

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 249.734.400,00 233.113.700,00

4 2 2
Peningkatan Produksi Peternakan (alat 

produksi/pengelolaan/kandang)
10 meter 11.883.700,00 10 meter 11.727.200,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 11.883.700,00 11.727.200,00

5 2 7
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat
11.883.700,00 11.727.200,00

5 2 7 3
Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada 

Masyarakat
11.883.700,00 11.727.200,00

4 2 3
Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung 

Desa dll)
1 tahun 141.405.700,00 1 tahun 140.230.000,00 100% 140.230.000,00

5 3 Belanaj Modal 140.405.700,00 140.230.000,00

5 3 5 Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 141.405.700,00 140.230.000,00

5 3 5 1 Belanaj Modal Jalan-Honor Tim Pelaksana Kegiatan 5.650.000,00 5.640.000,00

5 3 5 2 Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 33.283.000,00 33.278.000,00

5 3 5 3 Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 77.625.700,00 76.489.000,00

5 3 5 4 Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 22.220.000,00 22.220.000,00

5 3 5 5 Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 2.627.000,00 2.603.000,00

4 2 4 Pemeliharaaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 12 bulan 81.445.000,00 12 bulan 81.156.500,00 100% 81.156.500,00

5 3 Belanja Modal 81.445.000,00 81.156.500,00

5 3 2 Belanja Modal Pengadaan Peralatan,Mesin dan 71.445.000,00 71.181.500,00

5 3 2 9 Belanja Modal Peralatan Khusus Pertanian/Peternakan 71.445.000,00 71.181.500,00

5 3 7 Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah 10.000.000,00 9.975.000,00

5 3 7 2
Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah-Upah 

Tenaga Kerja
10.000.000,00 9.975.000,00

4 2 5
Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk 

Pertaniaan/Peternakan
1 paket 15.000.000,00 1 paket 0,00 0%

5 2 Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,00 0,00

5 2 7
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada 

Masyarakat
15.000.000,00 0,00

5 2 7 2 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat 15.000.000,00 0,00

 

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 1 paket 9.000.000,00 1 paket 0,00 0%

4 3 2       Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa 9.000.000,00 0,00

5 2 Belanja Barang dan Jasa 9.000.000,00 0,00

5 2 3 Belanja Perjalanan Dinas 9.000.000,00 0,00

5 2 3 3 Belanja Kursus Pelatihan 9.000.000,00 0,00

5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT 115.800.000,00 115.756.500,00

5 1 Sub Bidang Penanggulangan Bencana 1 paket 15.000.000,00 1 paket 14.956.500,00 100% 14.956.500,00

5 1 0 Kegiatan Penanggulanan Bencana 15.000.000,00 14.956.500,00

5 4 Belanja Tidak Terduga 15.000.000,00 14.956.500,00

5 4 1 Belanja Tidak Terduga 15.000.000,00 14.956.500,00

5 4 1 1 Belanja Tidak Terduga 15.000.000,00 14.956.500,00



5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak 12 bulan 100.800.000,00 12 bulan 100.800.000,00 100% 100.800.000,00

5 3 0 Penanganan Keadaan Mendesak 100.800.000,00 100.800.000,00

5 4 Belanja Tidak Terduga 100.800.000,00 100.800.000,00

5 4 1 Belanja Tidak Terduga 100.800.000,00 100.800.000,00

5 4 1 1 Belanja Tidak Terduga 100.800.000,00 100.800.000,00

JUMLAH BELANJA 2.142.846.192,00 2.063.662.200,85

SURPLUS/(DEFISIT) -10.462.558,00 67.487.358,32

6 PEMBIAYAAN

6 1 Penerimaan Pembiayaan 36.462.558,00 36.462.558,00

6 1 1 SILPA tahun Sebelumnya 36.462.558,00 36.462.558,00

6 1 1 1 SILPA tahun Sebelumnya 36.462.558,00 36.462.558,00

6 2 Pengeluaran Pembiayaan 26.000.000,00 26.000.000,00

6 2 2 Penyertaan Modal Desa 26.000.000,00 26.000.000,00

6 2 2 1 Penyertaan Modal Desa 26.000.000,00 26.000.000,00

JUMLAH PEMBIAYAAN 10.462.558,00 10.462.558,00

SILPA TAHUN BERJALAN 0,00 77.949.916,32

KALIANYAR, 30 Januari 2025

KEPALA DESA KALIANYAR

JOKO MURTEJO



Format Program Sektoral, Program Daerah, dan Program Lainnya Yang Masuk Ke Desa 

LAMPIRAN III 

PERATURAN DESA NOMOR 01 TAHUN 2025 

TENTANG LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI APBDESA 

 

 
PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE 
DESA 

 

 
Desa : KALIANYAR 
Kecamatan : NGRONGGOT 
Kabupaten : NGANJUK 
Provinsi : JAWA TIMUR 

 

No. 

 

Program 

Kegiatan Anggaran 

 

Jenis 
 

Lokasi 
 

Volume 
 

Satuan 
 

Jumlah 
 

Sumber Dana 

1 Pembangunan 

Desa 

Pavingisasi RT 10  M2 50.000.000 BKK 

        

        

        

        

 
 

Kalianyar, 30 Januari 2025 

Kepala Desa 

 
 
 

 
         ( JOKO MURTEJO) 


